Điểm tin Phật giáo trong nước

Nhiều Trường hạ khai pháp
PL.2560

Sáng ngày 23/04/Bính Thân
(29/5/2016), PL.2560 được sự
nương nhờ Tuệ đức của đức
Pháp chủ GHPGVN Trưởng lão
HT.Thích Phổ Tuệ, Ngôi đường
chủ Hạ trường, Tăng chúng
hạ trường Tùng lâm Quán Sứ,
Trường hạ chùa Liên Phái,
Trường hạ Bà Đá, Trường hạ Bồ
Đề đã tổ chức lễ Khai pháp An
cư Kiết hạ.
Các hoạt động hè tại các chùa
trên cả nước

Nhân dịp hè, các đạo tràng,
Câu lạc bộ thanh niên phật tử
thuộc các tỉnh Hà Nội, Ninh
Thuận, Gia Lai, Thái Nguyên,
Nghệ An, Khánh Hòa… đã tổ
chức khóa tu cho phật tử và
thanh thiếu niên phật tử tu tập,
học kỹ năng sống.

Hà Nội: Khai mạc chuỗi sự kiện mừng
35 năm GHPGVN

Chào mừng kỷ niệm 35 năm
thành lập Giáo hội Phật giáo
Việt Nam, tối ngày 28/05/Bính
Thân (02/07/2016) Ban Văn hóa
T.Ư phối hợp với Ban Nghi lễ
T.Ư GHPGVN tổ chức khai mạc
chuỗi sự kiện: nghênh đón Phật
ngọc, triển lãm, hội thảo khoa
học tại chùa Yên Phú (xã Liên
Ninh, huyện Thanh Trì, Hà Nội).

Phân ban Ni giới T.Ư thăm Trường
hạ miền Tây

Ngày 24/06/2016, Phân ban

Ni giới T.Ư thăm và cúng dường
các trường hạ tại 13 tỉnh miền
Tây, đây là chương trình nằm
trong kế hoach thăm và sách
tấn các hành giả Ni đang an cư
tại hơn 40 điểm an cư tập trung
trên cả nước.

Hà Nội: Tiếp đoàn đại biểu Hội
Đoàn kết Srilanka - Việt Nam

Chiều ngày 19/04/Bính Thân
(25/05/2016), tại trụ sở T.Ư
GHPGVN chùa Quán Sứ, Hà
Nội, đoàn đại biểu Hội Đoàn
kết Srilanka - Việt Nam do Hòa
thượng Baddegama Samitha
Thero, Ủy viên Bộ Chính trị Đảng
Lanka Sama Samaja, Ủy viên Ban
Chấp hành Hội đoàn kết Srilanka
– Việt Nam dẫn đầu đã đến thăm
và làm việc với T.Ư GHPGVN.